[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 176/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de comprar um novo traje para a Orquestra Jovem de TEUTÔNIA, bem como compra de instrumentos e um local fixo para ensaios.
Justificativa

[bookmark: _GoBack]É um pedido do regente e dos instrumentistas jovens para incentivar nossos jovens talentos, sendo que inclusive existe lei aprovada que autoriza o auxílio.

Sala de Sessões da Câmara, 23 de agosto de 2021.

Evandro Biondo
Vereador

image1.png